
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 60
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 360

Oggetto: VERSAMENTO PREMIO DI REGOLAZIONE PER L'ANNO 2019 PER
COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI (C.I.G. ZCB2089701)

L’anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di luglio

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 08-07-2021 Reg. Gen. 360 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e le successive modificazioni
intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale nr.  82 del 10.05.2021 con la quale sono state
assegnate le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

PREMESSO che:
- con propria determinazione n. 86/809 in data 13.12.2017 è stata aggiudicata alla compagnia Itas
assicurazioni – agenzia di Pordenone la copertura assicurativa infortuni per il periodo
01.01.2018-31.12.2020 (C.I.G. ZCB2089701);

CONSIDERATA la nota prot. 16474 del 01.07.2021 pervenuta da parte di B&S – Broker di
assicurazioni – agenzia di Udine, relativa ai premi di regolazione per l’anno 2019 come di seguito
indicato:

copertura assicurativa infortuni - Itas assicurazioni: € 225,00

RITENUTO quindi di procedere al versamento a favore di B&S - broker di assicurazioni fil. di Udine
dell’importo di Euro 225,00 a titolo di premio di regolazione della copertura assicurativa Infortuni per
l’anno 2019;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTI gli art.183, 191, 192 del D.LGS n.267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 183, comma 7 e preso
atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

VISTO il D.LGS n.50/2016;

VISTO il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.LGS n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.LGS 126/2014;

VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Finanze Tributi Programmazione e
Bilancio, competente nell'adozione del presente atto;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 08-07-2021 Reg. Gen. 360 COMUNE DI CODROIPO



DETERMINA

1) di assumere la spesa di Euro 225,00 - relativa alla regolazione premio per l’anno 2019 della polizza
Infortuni in essere con la compagnia Itas assicurazioni - ag. di Pordenone come segue:

Soggetto
creditore

B&S Italia S.p.a.

Sede Legale Milano - via Tellini 19
C.F. e P.IVA. 07900250155
CIG ZCB2089701 CUP  Non necessario

CAPITOLO
N. DESCRIZIONE DELL’OGGETTO
1044/0 spese per assicurazioni serv. generali

Importo
Codice
267/2000

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 225,00 // 2021 13.08.2021 1 10 4 1 003

2) di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri e riscontra disponibilità al capitolo 1044/0
“spese per assicurazioni serv. generali”;

3) di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 07-07-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 08-07-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 08-07-2021 Reg. Gen. 360 COMUNE DI CODROIPO



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 08-07-2021 Reg. Gen. 360 COMUNE DI CODROIPO


